
                                        2020 年５月２６日 

ご入居者 様 

身元引受人様 

                                        ロイヤルライフ奥沢 

 

新型コロナウィルス（COVID-19）対応(緊急⑦) 

 

頭書の件、新型コロナウィルス（COVID-19）の感染拡大を受けた特別措置法に基づく緊急事態宣言が昨日、 

全面解除されました。緊急事態宣言中は面談の制限や外出の自粛等様々な感染防止策に対しての多大なご理解 

ご協力を賜りましたことに改めて感謝申し上げます。 

さて、緊急事態宣言解除により今後、段階的に日常生活に戻ることにはなりますが、一方で再度感染が拡大  

する可能性も高まっていくことも想定され未だ予断を許さない状況であることも事実です。厚生労働省の指針に

おいても介護施設等は引き続き感染予防策を徹底することを求められており、当施設と致しましては緊急事態宣

言期間中の感染予防策を継続することとし、都内の感染状況を踏まえ徐々に日常生活に戻していくことといたし

ます。 

皆様にはご不便をおかけしますが、引き続きご理解とご協力をお願い申し上げます。 

 

                      記 

感染防止に関しての主な対策 

 

(1) 通常業務の一部縮小 

本期間中はイベント類（朝の体操・月例会・音楽の集い・フィットネス他）を中止しております。 

 その他、雑誌・新聞の閲覧サービスも停止しております。 

 

(2) 外出来館自粛の徹底 

出来るだけ不要不急の外出を慎んでいただくようにお願いいたします。 

また外出される場合はマスクを着用し、帰館時は手洗い・うがい・検温をお願いいたします。 

ご家族も含め外部からの来訪も緊急な場合を除きお断りさせて頂いております。 

 

以上 

   

   

 

 


